SCHAKO KG
Steigstraße 25-27
D-78600 Kolbingen
Telefon +49 (0) 74 63 - 980 - 0
Telefax +49 (0) 74 63 - 980 - 200
schako.com
Difusor lineal de suelo

30.05.2022Fecha:
Difusor lineal de suelo FBS
Código de pedido FBS
Modelo
FBS-AU-A2-70-350-00500-N-DK2-GD1-KHV-OA0
Difusor lineal de suelo FBS | ejecución AUDIX | material aislante A2 | para difusor lineal FDSXW | altura de 350 mm | longitud de
500 mm | longitud individual | con compuerta reguladora con ajuste manual por cuerda | con junta labial de goma | sin extensión
de cuello del plénum | sin tapa
Datos del pedido
01 - Tipo
02 - Ejecución
03 - Clase del material aislante
04 - Difusor de aire
05 - Altura
06 - Longitud
07 - Ejecución individual / en línea continua
08 - Compuerta reguladora
09 - Junta labial de goma
10 - Extensión de cuello del plénum
11 - Tapa
01 02 03 04 05
Tipo Ejecución Clase del material aislante Difusor de aire Altura
Ejemplo
FBS -AU -A2 -70 -350
06 07 08 09 10 11
Longitud Ejecución individual /
en línea continua
Compuerta
reguladora
Junta labial
de goma
Extensión de
cuello del plénum
Tapa
-00500 -N -DK2 -GD1 -KHV -OA0
FBS = Difusor lineal de suelo
AU = AUDIX
SS = Compuerta corredera de regulación
00 =  sin material aislante (estándar para FBS-SS)
A2 = A2 – no inflamable según DIN 4102
B1 = B1 – difícilmente inflamable según DIN 4102
(estándar para FBS-AU)
70 = para difusor lineal FDSXW, 1 ranura
125 = Altura del plénum de 125 mm (estándar para FBS-
SS, no disponible para FBS-AU)
350 = Altura del plénum B de 350 mm (estándar para FBS-
AU, no disponible para FBS-SS)
450 = Altura del plénum B de 450 mm (no disponible para
FBS-SS)
xxx = Altura del plénum de libre elección (solo disponible
para FBS-AU, altura mínima de 250 mm)
00500 = Longitud del plénum 500 mm
01000 = Longitud del plénum 1000 mm
xxxxx = Longitud del plénum de libre elección en mm
(longitud de entre > 400 y 1200 mm máx., siempre
de 5 caracteres)
N = Longitud individual (estándar)
B = Ejecución en línea continua (solo disponible para
FBS-SS)
DK0 = Sin compuerta reguladora (estándar)
DK2 = Con compuerta reguladora + cuerda
GD0 = sin junta labial de goma
GD1 = Con junta labial de goma (solo disponible para FBS-
AU, no disponible para FBS-SS)
KHV = Sin extensión de cuello del plénum (estándar)
xxx = Extensión de cuello del plénum en mm (espesor de
suelo > 25 mm, siempre de 3 caracteres)
OA0 = Sin tapa (estándar)
OA1 = Con tapa
Z04/06 - 14
Nos reservamos el derecho a introducir modificaciones constructivas. No se admiten devoluciones.
30.05.2022Fecha:
Difusor lineal de suelo FBS
Código de pedido FDSXW
Modelo
FDSXW-1-Z-PB-ELOX-L9005-R-N-01000-ES
Difusor lineal FDSXW para FBS | 1 ranura | impulsión | con perfil de marco ancho | aluminio anodizado en color natural | color de
lamas negro similar a RAL 9005 | impulsión unilateral hacia la derecha | longitud individual | longitud de 1000 mm | con pieza de
extremo, parejas suministradas sueltas
Datos del pedido
01 - Tipo
02 - Ejecución
03 - Conducción de aire
04 - Perfil de marco
05 - Superficie del marco
06 - Color de las lamas
07 - Posición de las lamas
08 - Ejecución individual/en línea continua
09 - Longitud
10 - Pieza de extremo
01 02 03 04 05
Tipo Ejecución Conducción de aire Perfil de marco Superficie del marco
Ejemplo
FDSXW -1 -Z -PB -ELOX
06 07 08 09 10
Color de las lamas Posición de las lamas Ejecución individual /
en línea continua
Longitud Pieza de extremo
-L9005 -R -N -01000 -ES
FDSXW = Difusor lineal FDSXW para FBS
1 = 1 ranura
Z = Impulsión
A = Retorno
PB = Con perfil de marco ancho (16 mm)
ELOX = Aluminio anodizado en color natural (estándar)
9010 = Aluminio lacado en color RAL9010 (blanco)
xxxx = Aluminio lacado en color RAL a elección (de libre
elección, siempre de 4 caracteres)
L9005 = Lamas de plástico, color similar a RAL 9005 (negro)
L9010 = Lamas de plástico, color similar a RAL 9010
(blanco)
R = Impulsión horizontal unilateral hacia la derecha
B = Impulsión horizontal bilateral
N = Longitud individual (máx. 1200 mm, estándar para
FBS-AU)
B = Ejecución en línea continua (división de longitudes
estándar SCHAKO para ejecución en línea continua,
solo disponible para FBS-SS)
00400 = Longitud 400 mm
00500 = Longitud 500 mm
00600 = Longitud 600 mm
00800 = Longitud 800 mm
01000 = Longitud 1000 mm
01200 = Longitud 1200 mm
xxxxx = Longitud de libre elección en mm (siempre de 5
caracteres), para longitud individual solo disponi-
ble hasta 1200 mm, para ejecución en línea conti-
nua disponible >1200 mm (solo disponible para
FBS-SS)
E0 = Sin pieza de extremo (estándar)
ES = Con piezas de extremo (pareja, suministradas suel-
tas, estándar)
EB = Con pieza de extremo (en ambos lados montada en
fábrica)
EL = Con pieza de extremo a la izquierda (montada en
fábrica)
ER = Con pieza de extremo a la derecha (montada en
fábrica)
Z04/06 - 15
Nos reservamos el derecho a introducir modificaciones constructivas. No se admiten devoluciones.
30.05.2022Fecha:
Difusor lineal de suelo FBS
Código de pedido escuadra
Modelo
EW-70-1-ELOX-PB-090-000-000
Escuadra | para difusor lineal FDSXW | 1 ranura | aluminio anodizado en color natural | con perfil de marco ancho | ángulo entre los
lados 90° | longitud de lado a estándar | longitud de lado b estándar
Datos del pedido
01 - Tipo
02 - Difusor
03 - Ejecución
04 - Superficie del marco
05 - Forma del marco
06 - Ángulo entre los lados
07 - Longitud de lado a
08 - Longitud de lado b
01 02 03 04 05 06 07 08
Tipo Difusor Ejecución Superficie
del marco
Forma del
marco
Ángulo entre
 los lados
Longitud de
lado a
Longitud de
 lado b
Ejemplo
EW -70 -1 -ELOX -PB -090 -000 -000
EW = Escuadra para difusor lineal
70 = para difusor lineal FDSXW
1 =  1 ranura
ELOX = Aluminio anodizado en color natural
9010 = Lacado en color RAL 9010 (blanco)
xxxx = Color RAL de libre elección
PB = con perfil de marco ancho
090 = 90 ° (estándar)
xxx = Ángulo a elección (valor posible entre 090 y 170)
000 = Longitud estándar = 300 mm
xxx = Longitud de libre elección de 300-999 mm
000 = Longitud estándar = 300 mm
xxx = Longitud de libre elección de 300-999 mm
Z04/06 - 16
Nos reservamos el derecho a introducir modificaciones constructivas. No se admiten devoluciones.
30.05.2022Fecha:
Difusor lineal de suelo FBS
Código de pedido plénum vacío
Modelo
BLK-0500-SV
Plénum vacío | longitud de 500 mm | chapa de acero galvanizado
Datos del pedido
01 - Tipo
02 - Longitud
03 - Material
01 02 03
Tipo Longitud Material
Ejemplo
BLK -0500 -SV
BLK = Plénum vacío
0500 = Longitud del plénum 500 mm
1000 = Longitud del plénum 1000 mm
xxxx = Longitud del plénum de libre elección en mm (longi-
tud de entre > 400 y 1200 mm máx., siempre de 4
caracteres)
SV =  Chapa de acero galvanizado (estándar)
Z04/06 - 17
Nos reservamos el derecho a introducir modificaciones constructivas. No se admiten devoluciones.
30.05.2022Fecha:
Difusor lineal de suelo FBS
Texto de especificación
Difusor lineal de suelo FBS para incorporación en suelos técni-
cos o en fachadas. Gran penetración en vertical con una ΔT ele-
vada. Amplia extensión del aire impulsado y muy rápida
disminución de la temperatura y la velocidad en la zona ocupada
hasta el nivel del suelo. Adecuado para salas de conferencias. El
difusor lineal de suelo FBS-AU garantiza altos valores de aisla-
miento.
Compuesto por difusor lineal FDSXW (-70), 1 ranura, perfil de
marco ancho (-PB), caja insonorizada para diafonía hermética e
integrada con empalme redondo. Silenciador de chapa de acero
galvanizado con material de absorción fijado en ambos lados y re-
sistente a la abrasión y sistema de fijación para su montaje. Raíl de
ranura de perfil de marco de aluminio anodizado en color natural
(E6/EV1) o aluminio lacado en RAL 9010 (blanco) con cintas
aislantes, canasta colectora de suciedad integrada y extremos
en ambos lados. Lamas de plástico, color similar a RAL 9005 (-
L9005, negro) o RAL 9010 (-L9010, blanco). Fijación con garras
de fijación.
Modelo: SCHAKO tipo FBS-AU
Compuesto por  difusor lineal FDSXW (-70), 1 ranura, perfil de
marco ancho (-PB), compuerta corredera de regulación integra-
da de chapa de acero galvanizado. Raíl de ranura de perfil de
marco de aluminio anodizado en color natural (E6/EV1) o alumi-
nio lacado en RAL 9010 (blanco) con cintas aislantes, canasta
colectora de suciedad integrada y extremos en ambos lados. La-
mas de plástico, color similar a RAL 9005 (-L9005, negro) o
RAL 9010 (-L9010, blanco). Fijación con garras de fijación. In-
clusive núcleo de poliestireno expandido para verter el pavimen-
to flotante.
Modelo: SCHAKO tipo FBS-SS
Accesorios:
- Compuerta reguladora (-DK2), regulable manualmente por
cuerda, compuesta por compuerta reguladora de chapa de
acero galvanizado y fijación de plástico (solo FBS-AU).
- Escuadra de fijación 90° (-EW) (por defecto suministradas
sueltas)
- Junta labial de goma (-GD1) fabricada en goma especial
 (solo FBS-AU)
- Tapa (-OA1), de chapa de acero galvanizado
- Plénum vacío (-BLK) como elemento de unión óptico, de cha-
pa de acero galvanizado.
- Célula de medición de la presión para medir fácilmente el cau-
dal de aire impulsado desde el exterior, de chapa de acero
galvanizado.
Z04/06 - 18
Nos reservamos el derecho a introducir modificaciones constructivas. No se admiten devoluciones.
30.05.2022Fecha: